АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 ноября 2021 г. № 1014-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 09 ноября 2017 года № 1014-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации  муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования  «Пинежский муниципальный  район» от 09.11.2017 № 1014-па “Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Пинежском муниципальном районе на 2018-2021 годы»”.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                              	         А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
                                                                                                                                                        МО «Пинежский  район»
                                                                                                                                                        от 09.11.2021 № 1014-па
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 09 ноября 2017 года № 1014-па

1. В наименовании и по тексту цифры «2021» заменить цифрами «2024».
2. В муниципальной программе «Развитие торговли в Пинежском  муниципальном районе на 2018-2021 годы» , утвержденной указанным постановлением:
1) в наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
2) в паспорте муниципальной программы:
а) в наименовании и по тексту цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
б) в позиции, касающейся объемов и источников  финансирования муниципальной программы, цифры  «4821,0», «2129,0», «2692,0» заменить соответственно цифрами «11153,1», «4051,1», «7102,0».
3. приложение №1,№2 и №3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:

_______________

                                                                                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                к муниципальной программе
 «Развитие торговли в Пинежском
муниципальном районе на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей  муниципальной  программы
«Развитие торговли в Пинежском  муниципальном районе на 2018-2024 годы»
Ответственный исполнитель – комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации
МО «Пинежский район»

Наименование целевого показателя

	Единица измерения
	Значение целевых показателей

	 Базовый 2016 год
	2018
год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1. Количество субъектов, получивших субсидию на возмещение транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные населенные пункты
	единиц
	0
	1
	1
	1
	1

1

1

1

	2.  Количество проведенных ярмарок
	единиц
	1
	1
	1
	2
	1

1

1

1

	3. Количество субъектов, получивших субсидию на возмещение затрат на доставку муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий
	единиц
	0
	0
	1
	1
	1

2

2

2

_______________________________________________

Приложение № 2
                                                                                                       к муниципальной программе
«Развитие торговли в Пинежском
муниципальном районе на 2018-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Развитие торговли в Пинежском  муниципальном районе на 2018-2024 годы»
 за счет средств районного бюджета
Ответственный исполнитель муниципальной программы - комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель
	Расходы районного бюджета,  тыс.рублей

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Муниципальная программа
	Развитие торговли в Пинежском муниципальном районе на 2018-2024 годы

	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию,
администрация МО «Пинежский район»
	600,0
	600,0
	392,0
	1100,0
	2073,6
	1174,6
	1161,8

__________________________________________

Приложение № 3
                                                                                                к муниципальной программе
«Развитие торговли в Пинежском
муниципальном районе на 2018-2024годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Развитие торговли в Пинежском  муниципальном районе на 2018-2024 годы»
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год

2022 год

2023 год

2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы – содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Пинежском муниципальном районе

	Задача №1-   Удовлетворение потребностей населения  в товарах и услугах.

	1.1. Создание условий в обеспечении товарами первой необходимости жителей труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района

	Комитет по экономическо-му развитию и прогнозирова-нию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	7102,0
	600,0
	600,0
	392,0
	1100,0
	2073,6
	1174,6
	1161,8
	Количество субъектов, получивших субсидию на возмещение транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные населенные пункты Пинежского района: ежегодно не менее 1

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	7102,0
	600,0
	600,0
	392,0
	1100,0
	2073,6
	1174,6
	1161,8

	1.2. Создание условий в обеспечении хлебом и хлебобулочными изделиями жителей  Пинежского района
	Комитет по экономическому развитию и прогнозирова-нию,
администрация МО «Пинежский район»
	итого
	3836,1
	0,0
	673,0
	673,0
	673,0
	605,7
	605,7
	605,7
	Количество субъектов, получивших субсидию на возмещение затрат на доставку муки для производства хлеба и хлебобулочных изделий: ежегодно не менее 1

	 в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3836,1
	0,0
	673,0
	673,0
	673,0
	605,7
	605,7
	605,7

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Формирование и ведение торгового реестра
	Комитет по экономическому развитию и прогнозирова-нию,
 администрация МО «Пинежский район»
	итого
	215,0
	25,0
	25,0
	25,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Занесение данных в торговый реестр в информацион-нотелекомму-никационной сети "Интернет", формирование единого информационного ресурса, содержащего сведения о хозяйствую-щих субъектах

	в том числе:

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	215,0
	25,0
	25,0
	25,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача №2-  Стимулирование деловой активности и повышение конкуренции в сфере торговой деятельности

	2.1.Организация ярмарок
	Комитет по экономическому развитию и прогнозирова-нию,
 администрация МО «Пинежский район»
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение конкурентоспо-собности

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	итого
	11153,1
	625,0
	1298,0
	1090,0
	1808,0
	2714,3
	1815,3
	1802,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4051,1
	25,0
	698,0
	698,0
	708
	640,7
	640,7
	640,7

	районный бюджет
	7102,0
	600,0
	600,0
	392,0
	1100,0
	2073,6
	1174,6
	1161,8